
UCHWAŁA NR LXXIX.342.24 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r. poz.40 
z póź.zm.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185 z późn. zm.) - Rada Gminy w Chodowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada gminy w Chodowie po zapoznaniu się  z stanowiskiem komisji skarg, wniosków i petycji  
odrzuca  skargę złożoną  przez Pana M.M. na działania Wójta Gminy Chodów uznając ją za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. W związku z niepodaniem przez skarżącego adresu do przesłania odpowiedzi na skargę uchwała  
podlega  ogłoszeniu na stronach internetowych Gminy Chodów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C590D9F5-5967-4868-B528-AD170F133FC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały  Nr LXXIX.342.24 

Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

dotyczy: rozpatrzenia skargi. 

Przewodniczącemu Rady Gminy w Chodowie zgodnie w właściwością rzeczową została przekazana 
przez  Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu skarga  na działania Wójta Gminy Chodów dotycząca 
wykorzystywania  środków publicznych  w kampanii wyborczej. Przewodniczący RG zarządził zwołanie 
komisji skarg, wniosków i  petycji Rady Gminy do kompetencji należy rozpatrywanie skarg na działalność 
Wójta (art.18b ustawy o samorządzie gminnym). 

Komisja  na swoim posiedzeniu dnia 13 marca 2024 r. zapoznała się  skargą oraz  dokonała  analizy 
przedmiotu skargi czyli biuletynu pod tytułem „Podsumowanie  kadencji Wójta  Gminy Chodów  i Rady 
Gminy w Chodowie  w latach 2018-2024.” 

Komisja  w swoim  stanowisku co do wniesionej skargi stwierdziła, co następuje: 

„Skarżący stawia zarzut Wójtowi Gminy, że wykorzystywał środki publiczne w kampanii wyborczej 
poprzez drukowanie broszur i rozpowszechnianie ich wśród wyborców oraz udostępnienie ich na  stronach 
internetowych. 

Broszura jak nazwał to skarżący będąca w istocie, Biuletynem dla mieszkańców Gminy Chodów powstał 
z myślą  o zapoznaniu mieszkańców Gminy z  działalnością organów samorządu gminnego,  jakimi są Wójt 
i Rada Gminy. Wspólnota gminy jako swoisty organ nadzoru  ma prawo znać  efekty pracy tych którym 
powierzyli losy Wspólnoty. 

Biuletyn ten daje szansę lokalnej społeczności  do uzyskania informacji na temat życia gminnej 
społeczności i zobrazowania efektów jego poprawy w wyniku działalności w/w organów.  Biuletyn 
powyższy daje w sposób namacalny obraz wykonanych, podjętych i będących w trakcie realizacji 
inwestycji, a także zamierzeń na przyszłość, które mają być realizowane w kolejnej kadencji. Celem 
wydania Biuletynu jest także danie możliwości mieszkańcom gminy dokonanie własnej oceny czy organy 
gminy działają rzetelnie na rzecz lokalnej społeczności i czy wykorzystują w sposób właściwy zasoby 
finansowe gminy jak i ich pomnażanie poprzez pozyskiwania środków finansowych  
z  innych źródeł (rządowe, unijne). 

Mieszkańcy Gminy mają prawo wiedzieć,  a  obowiązkiem organów Gminy jest informowanie ich 
o bieżącej sytuacji Gminy. 

Wielu mało mobilnych mieszkańców naszej społeczności z jednego krańca Gminy nie ma wiedzy 
o realizacji różnych przedsięwzięć na drugim końcu gminy. Brak takiej wiedzy nie pozwala im realnie 
dokonać oceny rozwoju  innych terenów gminy. 

Biuletyn powyższy został rozkolportowany w czasie kiedy kadencja organów samorządowych dobiega 
końca i to jest najwłaściwszy moment do dokonywania tego typu podsumowań, wyliczania dokonanych 
działań. 

Jak wskazuje jednak treść biuletynu, wyszczególnione w nim osiągnięcia mierzone ilością wykonanych 
inwestycji które szczegółowo zostały w nim wymienione i zobrazowane  nie zostały przypisane 
kandydatowi na wójta na kolejną kadencję lecz organom Gminy Chodów jako całości, organom upływającej 
kadencji. Biuletyn nie nawołuje do głosowania na jakąkolwiek osobę ze wskazaniem jakiejkolwiek funkcji 
którą miała by pełnić i nie stanowi agitacji do czegokolwiek. Skarżący nie wskazał,  które to treści w jego 
ocenie stanowią przedmiot „agitacji wyborczej”. 

Odbiór przez skarżącego w sposób przez niego wskazany jest być może wynikiem, przedwyborczej walki 
w ubieganiu się o konkretne funkcje i zdyskredytowanie obecnego wójta w opinii publicznej jednakże 
odbiór ten nie ma nic wspólnego z rzeczywistym zamiarem jaki przyświecał idei wydania biuletynu pod  
tytułem „ Podsumowanie kadencji Wójta Gminy Chodów i Rady Gminy w Chodowie w latach 2018-2024” 

W związku z przedstawionym argumentami, zarzuty skarżącego nie znajdują odzwierciedlenia w stanie 
faktycznym i nie potwierdzają zaistnienia nieprawidłowości w wydawaniu środków publicznych przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C590D9F5-5967-4868-B528-AD170F133FC1. Podpisany Strona 1



samorząd gminny. Środki przedmiotowe zostały wydatkowane z pożytkiem dla społeczności gminnej,  dla 
pogłębienia bardzo istotnej wiedzy   na temat środowiska w którym żyją .” 

Komisja w swojej uchwale  zawnioskowała  odrzucenie  skargi uznając ją za bezzasadną. Wobec 
nie wskazania adresu do korespondencji ani też adresu poczty elektronicznej w uchwale zawarto 
alternatywny sposób  powiadomienia o decyzji Rady w sprawie skargi na działalność  Wójta. 

W związku z tym, że rada rozstrzyga w drodze uchwały  koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C590D9F5-5967-4868-B528-AD170F133FC1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX.342.24 RADY GMINY W CHODOWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


